³³ Patelski M., Nicieja S.-S. Rok 1846 we Lwowie. Stracenie Kapuścińskiego i Wisniowskiego i ich kult we Lwowie // Rok 1846 w Galicji. Ludzie wydarzenia tradycje. Zbiór studiów pod redakcją Michała Śliwy. Kraków: Wydawnictwo Naukowe WSP, 1997. S. 77-78.

³⁴ Письмо императора Николая I из Москвы от 14 (26) марта 1846 г. // Щербатов А.П. Генерал-фельдмаршал Паскевич. Его жизнь и деятельность: в 7 т., 9 кн. Приложение к Т. 5. Санкт-Петербург: Тип. Р. Голике, 1899. С. 561.

³⁵ Письмо императора Николая I. Александрия близъ Петергофа 10 (22) июня 1848 г. // Щербатов А.П. Генерал-фельдмаршал Паскевич. Его жизнь и деятельность: в 7 т., 9 кн. Санкт-Петербург: Тип. Р. Голике, 1899. Т. 6. С. 227.

³⁶ Олійник С.В. Галицький фактор у боротьбі російського імператора Миколи I з європейськими революціями 1848-1849 рр.